2022 年５⽉ 10 ⽇
各 位

上場会社名 株式会社アマガサ
（グロース・コード３０７０）

本社所在地 東京都台東区上野１丁⽬16 番５号
代 表 者 代表取締役社⻑ 早川 良⼀
問 合 せ 先 取 締 役 市川 裕⼆
電 話 番 号 （03）3871-0111（代表）
（URL http://www.amagasa-co.com/）

TORANOTEC 投信投資顧問株式会社との業務提携に関するお知らせ

当社は、本⽇開催の取締役会において、下記のとおり、投資リテラシーのすそ野の拡⼤を⽬指す
フィンテック企業であるトラノテックグループの TORANOTEC 投信投資顧問株式会社（以下
「TORANOTEC」という。）と業務提携に関する契約書を締結すること（以下「本件業務提携」と
いう。）を決議しましたので、お知らせいたします。

なお、本件は適時開⽰基準に該当しないため、開⽰事項・内容の⼀部を省略しております。

記

１． 本件業務提携の理由

トラノテックグループは、「すべての⼈を投資家に」というビジョンのもと、投資を始める
上でのハードルを極限まで下げて、資産運⽤の知識・経験がほとんどない若年層を含め幅広い
層にスマホで気軽に楽しく「おつり」や各種ポイント・マイル等を利⽤して資産形成を⽀援し
ているフィンテック企業グループであります。具体的にはグループ主⼒会社の TORANOTEC
投信投資顧問株式会社が提供する資産運⽤サービスを⽇常の消費⽣活と結びつけることで、
投資を⽣活の⼀部にし、誰もが将来のために⻑期的な資産運⽤ができる世界の実現を推進して
おります。すでに、多数の⾦融機関及び⼩売り事業者等と提携をしてポイントなどを⽣かした
投資による資産形成を資産運⽤アプリ「トラノコ」で推進しております。

我が国では、国⺠の⾦融リテラシー向上を⽬指し、2022 年４⽉から、新しい指導要領に
基づいた⾼校家庭科の授業が始まり、その中で、⾼校⽣が⾦融教育の授業を受けることになり
ました。当社としては、メイン顧客層である若年⼥性に対しても、今以上に⻑期的な資産運⽤
が⾝近になるように、婦⼈靴を購⼊する際に、資産形成の⼿段の⼊り⼝の選択肢の⼀つとして、
気楽に投資に親しんでもらえる TORANOTEC の投資信託を紹介できる機会を提供できるこ
とになります。

２. 本件業務提携の主な内容

① 当社商品の購⼊者及びＥＣ利⽤者様向けに、TORANOTEC の資産運⽤アプリ「トラノコ」
をお得にご利⽤いただける「キャンペーン」（2022 年５⽉ 11 ⽇から 2022 年８⽉ 11 ⽇まで）
を提供いたします。キャンペーン期間中に当社店舗及び当社公式ＥＣサイトをご利⽤されたお
客様は、お取引の際に受け取ったクーポンのＱＲコードから新規で「トラノコ」の⼝座開設と
設定を完了すると、TORANOTEC から投資資⾦としてご利⽤いただけるトラノコポイント
2,000 円をプレゼントいたします。

② また、上記の⼿続きで資産運⽤アプリ「トラノコ」の会員になったお客様には、当社から
1,000 円の商品割引クーポンを差し上げます。

③ なお、当社としては、本業務提携においては、お客様に当社から投資信託商品の勧誘を⾏う
ものではなく、「トラノコ」アプリ利⽤の機会をご紹介するだけとなります。

３．TORANOTEC 投信投資顧問株式会社の概要

（１） 名 称 TORANOTEC 投信投資顧問株式会社
（２） 所 在 地 東京都港区⻁ノ⾨ 4-3-1 城⼭トラストタワー27F
（３） 代表者の役職・⽒名 代表取締役社⻑ バロック・ステファン・ジャスティン

（４） 事 業 内 容
投資運⽤業および投資助⾔・代理業/ 第⼆種⾦融商品取引
業/ 商品投資顧問業

（５） 資 本 ⾦ 5 億 9,430 万円
（６） 設 ⽴ 年 ⽉ ⽇ 1998 年 7 ⽉ 31 ⽇
（７） ⼤株主及び持株⽐率 TORANOTEC 株式会社（100%）

（８）
上場会社と当該会社
と の 間 の 関 係

資 本 関 係 ―
⼈ 的 関 係  ―
取 引 関 係  ―
関連当事者へ
の 該 当 状 況

 ―

４．今後の⾒通し
 本件による今期の業績に与える影響は軽微と⾒込まれます。また、今後、本業務提携に則った事
業の具体的な進捗に応じて業績に重⼤な影響を与えることが判明した場合には、速やかに公表しま
す。

以上